[image: image1.jpg]

	Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO

 PARECER JURÍDICO DATADO DE 26/3/2019
PREGÃO PRESENCIAL/SRP nº 024/19
O OBJETO: registro de preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PERECÍVEIS, conforme especificações mínimas constantes no anexo I do Edital.
O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, neste ato representado pela Secretária de Governo, a Sra. Alessandra Streb Soares Azzi Araujo,  designada pelo Sr. Prefeito através do Decreto Municipal nº 4890/18, RATIFICA os termos do parecer Jurídico, que é pela improcedência do recurso e contrarrazões interpostos, formulados pelas empresas CENTRAL DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 14.465.067/0001-06 (Recurso - Proc. Adm. nº 866/2019) e COMERCIAL DE CARNES TRE SORELLE LTDA, CNPJ nº 28.494.567/0001-80 (Recurso - Proc. Adm. nº 876/2019), mantendo assim, a inabilitação da empresa Central Distribuidora e Comércio Ltda, bem como, a inabilitação parcial da empresa  Comercial de Carnes Tre Sorelle Ltda no Pregão Presencial/SRP nº 024/2019.
 São Jerônimo, 27 de  março   de  2019.

  Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
                                                                         Secretária de Governo
Registre-se e Publique-se

Aline Grandini Jarces

Secretária de Adm. e Infraestrutura

PAGE
1
Fone/Fax.: (51) 3651-1744-Email licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 São Jerônimo - RS

[image: image1.jpg]